
Chytrá
energie

21. dubna 2010, 13–17 h
Aula Nadace ABF, Václavské nám. 31, Praha

Zváni jsou poslanci, senátoři, zástupci krajů, 
měst a obcí, média, energetičtí odborníci, fir-
my, ekologické organizace, finanční instituce.

Seminář organizuje Hnutí DUHA ve spolupráci 
s Greenpeace, Callou – Sdružením pro záchra-
nu prostředí, Centrem pro dopravu a energeti-
ku a Ekologickým institutem Veronica.

Za podpory 

Vstup na seminář je zdarma. Svou účast prosím 
potvrďte a pro další informace kontaktujte: 

Martin Sedlák 
email: martin.sedlak@hnutiduha.cz 
telefon: 737 128 471



Program

1. blok: představení Chytré energie

Vojtěch Kotecký, Hnutí DUHA: Kolik máme? 
Možnosti zelených řešení v české energetice

Stefan Lechtenböhmer, Wuppertalský 
institut: Jak to využijeme? Scénáře české 
energetiky do roku 2050

Jan Rovenský, Greenpeace: Čím to nastar-
tujeme? Osm klíčových opatření

2. blok: co je třeba udělat, aby se Chytrá 
energie stala skutečností

Diskuse expertů, ve které vystoupí

Jiří Beranovský, EkoWATT, o. s.
Petr Holub, Ministerstvo životního prostředí ČR, 
ředitel odboru udržitelné energetiky a dopravy
Miroslav Zámečník, ekonom 
Edvard Sequens, Calla – Sdružení pro zá-
chranu prostředí
Karel Polanecký, Hnutí DUHA
a zástupce SEVEn, o. p. s. 

Dobrý den, 

ekologické organizace už dvě desetiletí navr-
hují zelenější energetiku. Pomohly prosadit zá-
kon o podpoře obnovitelných zdrojů nebo hájí 
severočeské obce před rozšiřováním uhelných 
dolů. Ale teď jdou o krok dál. Během posledních 
několika let ve spolupráci s renomovanými ex-
perty připravily konkrétní, propočtený a přitom 
ambiciózní plán, jak by se během příštích de-
setiletí měla proměnit česká energetika. Návrh 
sestavený do více než stostránkové publikace 
představí 21. dubna. Dovolujeme si Vás pozvat 
na jeho prezentaci. 

Vojtěch Kotecký
programový ředitel Hnutí DUHA


